- 1 -

中共固原市教育工作委员会

固党教工委函〔2022〕4号

关于开展铸牢中华民族共同体意识主题

党团队日活动的通知

五县（区）教育工委，市直各学校党委、总支、支部：

每年 9月为全区“民族团结进步月”。根据《<关于印发固原

市 2022年创建铸牢中华民族共同体意识示范市活动安排>的通

知》《固原市 2022年民族团结进步月活动方案》要求，市教育工

委决定开展铸牢中华民族共同体意识主题党团队日活动。现将有

关事宜通知如下：

一、活动主题

铸牢中华民族共同体意识，喜迎党的二十大胜利召开

二、活动时间

2022年 9月

三、活动安排

（一）开展一次主题党日活动。各县（区）教育工委、市直

- 2 -

各学校党组织要以“铸牢中华民族共同体意识”为主题，集中开

展主题党日活动，组织党员通过理论学习等形式，深入学习贯彻

习近平总书记关于加强和改进民族工作的重要思想、视察宁夏重

要讲话精神，以及自治区第十三次党代会、市委五届五次全会精

神，引导广大党员教师切实铸牢中华民族共同体意识，进一步弘

扬爱国主义精神，深化爱党爱国爱社会主义教育，继承和发扬爱

国主义传统，增强党组织的凝聚力和引领力。

（二）开展一次主题团（队）日活动。各县（区）教育工委、

市直各学校团组织、少先队组织要以“铸牢中华民族共同体意识”

为主题，通过重温入团（队）誓词、主题征文、知识竞赛等形式，

集中开展主题团（队）日活动，引导广大团员、少先队员坚定理

想信念，坚定不移听党话、跟党走，以奋发向上的精神状态迎接

党的二十大胜利召开。

四、活动要求

（一）强化组织领导。各县（区）教育工委、市直各学校要

高度重视、加强领导，精心部署、周密实施，开展丰富多样的党

团队日活动，注意突出重点、体现特点、打造亮点，确保铸牢中

华民族共同体意识主题党团队日活动扎实有效开展。

（二）强化宣传引导。各县（区）教育工委、市直各学校要

坚持面向全体党员教师、共青团员和少先队员，通过微信公众号

等新媒体，加强正面宣传引导，坚持正确舆论导向，讲好民族团

结好故事，传播民族团结正能量，唱响民族团结主旋律。

- 3 -

（三）强化督促落实。各县（区）教育工委、市直各学校要

精心组织实施，将活动开展情况和动态信息于 9月 27日前报送

市教育体育局教育科。市教育工委将适时对活动开展情况进行督

促检查。

联系人：杜森虎

联系电话：2088140

邮箱：gyjyjjjk@126.com

中共固原市教育工作委员会

2022年 9月 2日

中共固原市教育工作委员会 2022年 9月 2日印发